
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga 
 

Caratinga, 27

 
 

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br

 

DECRETO EXECUTIVO N° 169/2021
 
 

 
 

O Prefeito Municipal de Caratinga/MG, no uso de suas 
 
 
DECRETA: 

 
 
Art. 1°. Fica designado o 
comissionado de SECRETÁRIO
para responder interinamente pelo cargo de 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL.
 
Art. 2°. Vedada a acumulação remunerada de cargos ou funções públicas, o 
exercício interino de que trata o presente Decreto não fará jus a percepção de 
subsídio referente ao cargo de Secretário interinamente ocupado.  
 
Art. 3º. Este Decreto entra em 
 
Art. 4°. Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 
Caratinga/MG, 26 de julho de 2021.
 
 
 

 
WELINGTON MOREIRA DE OLIVEIRA

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PODER EXECUTIVO 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - 

Caratinga, 27 de julho de 2021 – ANO IX -|Nº 5103 – Lei nº 3.357/2013
 

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga
diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.

DECRETO EXECUTIVO N° 169/2021

“Dispõe sobre a designação de ocupante 
de cargo de provimento em comissão e dá 
outras providências”. 

 

O Prefeito Municipal de Caratinga/MG, no uso de suas atribuições legais,

Art. 1°. Fica designado o Sr. PEDRO PEREIRA LOMAR ocupante do cargo 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FAZENDA

para responder interinamente pelo cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL. 

Art. 2°. Vedada a acumulação remunerada de cargos ou funções públicas, o 
exercício interino de que trata o presente Decreto não fará jus a percepção de 
subsídio referente ao cargo de Secretário interinamente ocupado.  

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

se as disposições em contrário.  

Caratinga/MG, 26 de julho de 2021. 

WELINGTON MOREIRA DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

 MG 

Lei nº 3.357/2013 

Caratinga-MG 
.br  

Página 1 de 6 

DECRETO EXECUTIVO N° 169/2021 

“Dispõe sobre a designação de ocupante 
de cargo de provimento em comissão e dá 

atribuições legais, 

ocupante do cargo 
MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FAZENDA, 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

Art. 2°. Vedada a acumulação remunerada de cargos ou funções públicas, o 
exercício interino de que trata o presente Decreto não fará jus a percepção de 
subsídio referente ao cargo de Secretário interinamente ocupado.   

vigor na data de sua publicação. 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga 
 

Caratinga, 27

 
 

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br

 

DECRETO EXECUTIVO N° 170/2021
 

 
 

O Prefeito Municipal de Caratinga/MG, no uso de suas atribuições legais,

 

DECRETA: 

 

Art. 1°. Fica exonerada, a pedido, do cargo de provimento efetivo de 

ASSISTENTE ADMINIS

Municipal de Caratinga, a Sra. 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos em 27 de julho de 2021.

Art. 3°. Revogam-se as disposições em co

 

Caratinga, 27 de julho de 2021.

 

    Welington Moreira de Oliveira

             Prefeito Municipal 

 

 
PODER EXECUTIVO 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - 

Caratinga, 27 de julho de 2021 – ANO IX -|Nº 5103 – Lei nº 3.357/2013
 

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga
diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.

DECRETO EXECUTIVO N° 170/2021

 
“Dispõe sobre a exoneração de ocupante 
de cargo de provimento efetivo da 
Administração Pública e dá outras 
providências”. 

 

O Prefeito Municipal de Caratinga/MG, no uso de suas atribuições legais,

Art. 1°. Fica exonerada, a pedido, do cargo de provimento efetivo de 

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO II do quadro permanente da Prefeitura 

Municipal de Caratinga, a Sra. ANA PAULA VENÂNCIO ROCHA.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos em 27 de julho de 2021. 

se as disposições em contrário.  

Caratinga, 27 de julho de 2021. 

Welington Moreira de Oliveira 

Prefeito Municipal  

 MG 

Lei nº 3.357/2013 

Caratinga-MG 
.br  

Página 2 de 6 

DECRETO EXECUTIVO N° 170/2021 

“Dispõe sobre a exoneração de ocupante 
de cargo de provimento efetivo da 
Administração Pública e dá outras 

O Prefeito Municipal de Caratinga/MG, no uso de suas atribuições legais, 

Art. 1°. Fica exonerada, a pedido, do cargo de provimento efetivo de 

do quadro permanente da Prefeitura 

ANA PAULA VENÂNCIO ROCHA. 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga 
 

Caratinga, 27

 
 

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br

Secretaria de Planejamento e Fazenda
Departamento de Compras e Lici

MUNICIPIO DE CARATINGA/MG

Processo Administrativo nº 167/2020, Pregão nº 090/2020 

Aquisição de materiais de construção, para atender as necessidades da Administração 

Municipal, Torna-se público o cancelamento d

88, 92, 149, 159, 201, 244, 247, 2, 263, 264, 313, 314, cujo a Detentora dos preços é a 

licitante L & V VAREJO ATACADO E SERVIÇO LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 

26.941.470/0001-43, conforme motivação aliunde con

apresentado pela Detentora, constante dos autos do processo em epígrafe. Mais informações 

no (33) 3329-8023 / 8019. Caratinga/MG, 25 de maio de 2021. Pedro Pereira Lomar

Mun. De Planejamento e Fazenda.

 

MUNICIPIO DE CARATINGA/MG

Presencial Registro de Preço 089/2020. Objeto: Contratação de empresa para confecção de 

traves para campo de futebol, para atender as necessidades dos campos do município e dos 

distritos de Caratinga. Vencedor com menor preço por item: SERRALHERIA JR LTDA 

Valor global: R$ 2.350,00 (dois mil trezentos e cinquenta reais); Caratinga/MG, 22 de junho 

de 2021. Elaine Teixeira Cardoso Alves 

 

MUNICIPIO DE CARATINGA/MG

Processo Administrativo nº 083/2020, Pregão nº 040/2020 

Aquisição de materiais de consumo e permanentes, destinado ao atendimento da 

Administração Municipal, Torna

296, 298, 299, 300, 301, 302, 303, 304, 305, 306, 307, 308, 439, 441, 442, 443, 445, 446, 

456, 457, 477, 485, 656, 657, 658, 663, 690, cujo a Detentora dos preços é a licitante L & V 

VAREJO ATACADO E SERVIÇO LTD

conforme motivação aliunde constante do Pedido de Cancelamento apresentado pela 

Detentora, constante dos autos do processo em epígrafe. Mais informações no (33) 3329

8023 / 8019. Caratinga/MG, 25 de maio de 

Planejamento e Fazenda. 

 
PODER EXECUTIVO 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - 

Caratinga, 27 de julho de 2021 – ANO IX -|Nº 5103 – Lei nº 3.357/2013
 

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga
diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.

Secretaria de Planejamento e Fazenda
Departamento de Compras e Licitações

 
MUNICIPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Cancelamento Preços Registrados 

Processo Administrativo nº 167/2020, Pregão nº 090/2020 – ARP 207/2020. Objeto: 

Aquisição de materiais de construção, para atender as necessidades da Administração 

se público o cancelamento do Preço Registrado para os itens 16, 54, 73, 

88, 92, 149, 159, 201, 244, 247, 2, 263, 264, 313, 314, cujo a Detentora dos preços é a 

licitante L & V VAREJO ATACADO E SERVIÇO LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 

43, conforme motivação aliunde constante do Pedido de Cancelamento 

apresentado pela Detentora, constante dos autos do processo em epígrafe. Mais informações 

8023 / 8019. Caratinga/MG, 25 de maio de 2021. Pedro Pereira Lomar

Mun. De Planejamento e Fazenda. 

RATINGA/MG - Extrato de Rescisão Contrato n° 72/2020 

Presencial Registro de Preço 089/2020. Objeto: Contratação de empresa para confecção de 

traves para campo de futebol, para atender as necessidades dos campos do município e dos 

tinga. Vencedor com menor preço por item: SERRALHERIA JR LTDA 

Valor global: R$ 2.350,00 (dois mil trezentos e cinquenta reais); Caratinga/MG, 22 de junho 

de 2021. Elaine Teixeira Cardoso Alves – Sec. Mun. Educação Cultura e Esporte.

ATINGA/MG - Extrato de Cancelamento Preços Registrados 

Processo Administrativo nº 083/2020, Pregão nº 040/2020 – ARP 117/2020. Objeto: 

Aquisição de materiais de consumo e permanentes, destinado ao atendimento da 

Administração Municipal, Torna-se público o cancelamento dos itens 115, 180, 265, 284, 

296, 298, 299, 300, 301, 302, 303, 304, 305, 306, 307, 308, 439, 441, 442, 443, 445, 446, 

456, 457, 477, 485, 656, 657, 658, 663, 690, cujo a Detentora dos preços é a licitante L & V 

VAREJO ATACADO E SERVIÇO LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 26.941.470/0001

conforme motivação aliunde constante do Pedido de Cancelamento apresentado pela 

Detentora, constante dos autos do processo em epígrafe. Mais informações no (33) 3329

8023 / 8019. Caratinga/MG, 25 de maio de 2021. Pedro Pereira Lomar

 MG 

Lei nº 3.357/2013 

Caratinga-MG 
.br  

Página 3 de 6 

Secretaria de Planejamento e Fazenda 
ões 

Extrato de Cancelamento Preços Registrados – 

ARP 207/2020. Objeto: 

Aquisição de materiais de construção, para atender as necessidades da Administração 

o Preço Registrado para os itens 16, 54, 73, 

88, 92, 149, 159, 201, 244, 247, 2, 263, 264, 313, 314, cujo a Detentora dos preços é a 

licitante L & V VAREJO ATACADO E SERVIÇO LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 

stante do Pedido de Cancelamento 

apresentado pela Detentora, constante dos autos do processo em epígrafe. Mais informações 

8023 / 8019. Caratinga/MG, 25 de maio de 2021. Pedro Pereira Lomar- Sec. 

Extrato de Rescisão Contrato n° 72/2020 – Pregão 

Presencial Registro de Preço 089/2020. Objeto: Contratação de empresa para confecção de 

traves para campo de futebol, para atender as necessidades dos campos do município e dos 

tinga. Vencedor com menor preço por item: SERRALHERIA JR LTDA – ME – 

Valor global: R$ 2.350,00 (dois mil trezentos e cinquenta reais); Caratinga/MG, 22 de junho 

Sec. Mun. Educação Cultura e Esporte. 

Extrato de Cancelamento Preços Registrados – 

ARP 117/2020. Objeto: 

Aquisição de materiais de consumo e permanentes, destinado ao atendimento da 

o cancelamento dos itens 115, 180, 265, 284, 

296, 298, 299, 300, 301, 302, 303, 304, 305, 306, 307, 308, 439, 441, 442, 443, 445, 446, 

456, 457, 477, 485, 656, 657, 658, 663, 690, cujo a Detentora dos preços é a licitante L & V 

A, inscrita no CNPJ sob o Nº 26.941.470/0001-43, 

conforme motivação aliunde constante do Pedido de Cancelamento apresentado pela 

Detentora, constante dos autos do processo em epígrafe. Mais informações no (33) 3329-

2021. Pedro Pereira Lomar- Sec. Mun. De 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga 
 

Caratinga, 27

 
 

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br

MUNICIPIO DE CARATINGA/MG

Processo Administrativo nº 198/2020, Pregão nº 107/2020 

Aquisição de medicamentos, para atender

equipe do SAD do Município do Caratinga, conforme solicitado pela Secretaria Municipal de 

Saúde, Torna-se público o cancelamento do Preço Registrado para os itens 209 

100 mg , cujo a Detentora dos

MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o 12.889.035/0001

aliunde constante do Pedido de Cancelamento apresentado pela Detentora, constante dos 

autos do processo em epígrafe. Mais informaçõe

05 de julho de 2021. Erick Goncalves Silva 

 

O MUNICÍPIO DE CARATINGA 

- Processo nº 121/2020 

empresa para a execução de obra de drenagem e pavimentação das ruas no Distrito de 

Cordeiro de Minas do Município de Caratinga, conforme o CONVÊNIO N°1

Programa: Planejamento Urbano. Contratada: ELCI BARBOSA DE BARROS EIRELI 

acrescido ao contrato 56/2020 o valor de R$ 56.582,92 (cinquenta e seis mil quinhentos e 

oitenta e dois reais e noventa e dois centavos), que corresponde a 

Caratinga/MG, 02 de julho de 2021. Welingtom Moreira de Oliveira 

 

MUNICÍPIO DE CARATINGA /MG 

Registro de Preço 066/2021. Objeto: aquisição de caminhão pipa, para atender as 

necessidades da Secretaria De Obras Públicas E Defesa Social. Vencedor com menor preço 

por item: DEVA VEÍCULOS LTDA 

mil e duzentos reais); Prazo de doze meses. Car

Moreira de Oliveira – Prefeito.

 

MUNICÍPIO DE CARATINGA /MG 

Pregão Presencial Registro de Preço 050/2021. Objeto: aquisição de uniformes, para atender 

as necessidades da Secretaria De Obras Pública

Vencedor com menor preço por item: LACORT CONFECÇÕES LTDA 

39.998,00 (trinta e nove mil novecentos e noventa oito reais); FÊNIX VAREJO & SERVIÇOS 

LTDA – Valor global: R$ 22.442,30 (vinte d

 
PODER EXECUTIVO 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - 

Caratinga, 27 de julho de 2021 – ANO IX -|Nº 5103 – Lei nº 3.357/2013
 

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga
diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.

MUNICIPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Cancelamento Preços Registrados 

Processo Administrativo nº 198/2020, Pregão nº 107/2020 – ARP 258/2020. Objeto: 

Aquisição de medicamentos, para atender as necessidades da assistência farmacêutica e 

equipe do SAD do Município do Caratinga, conforme solicitado pela Secretaria Municipal de 

se público o cancelamento do Preço Registrado para os itens 209 

100 mg , cujo a Detentora dos preços é a licitante INOVAMED COMÉRCIO DE 

MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o 12.889.035/0001-02, conforme motivação 

aliunde constante do Pedido de Cancelamento apresentado pela Detentora, constante dos 

autos do processo em epígrafe. Mais informações no (33) 3329-8023 / 8019. Caratinga/MG, 

05 de julho de 2021. Erick Goncalves Silva - Sec. Mun. De Saúde. 

O MUNICÍPIO DE CARATINGA – Torna Público Extrato do Aditivo 02 do Contrato nº. 56/2020 

Processo nº 121/2020 – Tomada de Preços Nº. 005/2020 – Objeto: Contratação de 

empresa para a execução de obra de drenagem e pavimentação das ruas no Distrito de 

Cordeiro de Minas do Município de Caratinga, conforme o CONVÊNIO N°1

Programa: Planejamento Urbano. Contratada: ELCI BARBOSA DE BARROS EIRELI 

acrescido ao contrato 56/2020 o valor de R$ 56.582,92 (cinquenta e seis mil quinhentos e 

oitenta e dois reais e noventa e dois centavos), que corresponde a 

Caratinga/MG, 02 de julho de 2021. Welingtom Moreira de Oliveira – Prefeito.

MUNICÍPIO DE CARATINGA /MG - Extrato do Contrato n° 041/2021 

Registro de Preço 066/2021. Objeto: aquisição de caminhão pipa, para atender as 

necessidades da Secretaria De Obras Públicas E Defesa Social. Vencedor com menor preço 

por item: DEVA VEÍCULOS LTDA – Valor global: R$ 417.200,00 (quatrocentos e dezessete 

mil e duzentos reais); Prazo de doze meses. Caratinga/MG, 08 de julho de 2021.

Prefeito. 

MUNICÍPIO DE CARATINGA /MG - Extrato da atas de Registro n° 103/2021 e 104/2021 

Pregão Presencial Registro de Preço 050/2021. Objeto: aquisição de uniformes, para atender 

as necessidades da Secretaria De Obras Pública E Defesa Social Da Prefeitura De Caratinga. 

Vencedor com menor preço por item: LACORT CONFECÇÕES LTDA – 

39.998,00 (trinta e nove mil novecentos e noventa oito reais); FÊNIX VAREJO & SERVIÇOS 

Valor global: R$ 22.442,30 (vinte dois mil quatrocentos e quarenta dois reais e trinta 

 MG 

Lei nº 3.357/2013 

Caratinga-MG 
.br  

Página 4 de 6 

Extrato de Cancelamento Preços Registrados – 

ARP 258/2020. Objeto: 

as necessidades da assistência farmacêutica e 

equipe do SAD do Município do Caratinga, conforme solicitado pela Secretaria Municipal de 

se público o cancelamento do Preço Registrado para os itens 209 - Nimesulida 

preços é a licitante INOVAMED COMÉRCIO DE 

02, conforme motivação 

aliunde constante do Pedido de Cancelamento apresentado pela Detentora, constante dos 

8023 / 8019. Caratinga/MG, 

do Contrato nº. 56/2020 

Objeto: Contratação de 

empresa para a execução de obra de drenagem e pavimentação das ruas no Distrito de 

Cordeiro de Minas do Município de Caratinga, conforme o CONVÊNIO N°1301000761/2020, 

Programa: Planejamento Urbano. Contratada: ELCI BARBOSA DE BARROS EIRELI - ME. Fica 

acrescido ao contrato 56/2020 o valor de R$ 56.582,92 (cinquenta e seis mil quinhentos e 

oitenta e dois reais e noventa e dois centavos), que corresponde a 20,018% do mesmo. 

Prefeito. 

Extrato do Contrato n° 041/2021 – Pregão Presencial 

Registro de Preço 066/2021. Objeto: aquisição de caminhão pipa, para atender as 

necessidades da Secretaria De Obras Públicas E Defesa Social. Vencedor com menor preço 

Valor global: R$ 417.200,00 (quatrocentos e dezessete 

atinga/MG, 08 de julho de 2021. Welington 

Extrato da atas de Registro n° 103/2021 e 104/2021 – 

Pregão Presencial Registro de Preço 050/2021. Objeto: aquisição de uniformes, para atender 

E Defesa Social Da Prefeitura De Caratinga. 

 ME – Valor global: R$ 

39.998,00 (trinta e nove mil novecentos e noventa oito reais); FÊNIX VAREJO & SERVIÇOS 

ois mil quatrocentos e quarenta dois reais e trinta 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga 
 

Caratinga, 27

 
 

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br

centavos); Prazo de doze meses. Caratinga/MG, 14 de junho de 2021. Pedro Pereira Lomar 

Sec. Mun. Planejamento e Fazenda.

 

MUNICÍPIO DE CARATINGA /MG 

Presencial Registro de Preço 063/2021. Objeto: contratação de serviços de lavagem de 

veículos para atender as necessidades da frota municipal. Vencedor com menor preço por 

item: CONSTRUTORA ONIX LTDA 

três mil); prazo de doze meses. Caratinga/MG, 08 de julho de 2021. Welington Moreira de 

Oliveira – Prefeito. 

 

MUNICÍPIO DE CARATINGA /MG

096/2021, 097/2021, 098/2021, 099/2021, 100/2021 e 101/2021

Registro de Preço 054/2021. Objeto: aquisição de itens de proteção contra o COVID

serem utilizados na volta ás aulas, conforme solicitado pelas secretarias de saúde e 

educação. Vencedor com menor preço por item: DINIZ DISTRIBUIDORA D

HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA 

um mil e novecentos reais); LACORT ATACADISTA CONFECÇÕES LTDA 

R$ 41.800,00 (quarenta um mil oitocentos reais); ZÊNITE COMERCIAL LTDA 

global: R$ 564.000,00 (quinhentos e sessenta quatro mil reais); CITY MED DISTRIBUIDORA 

ATACADISTA LTDA – Valor global: R$ 149.500,00 (cento e quarenta nove mil e quinhentos 

reais); GOLDEN CARE DISTRIBUIDORA EIRELI 

mil e quinhentos reais); MELO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI 

R$ 217.000,00 (duzentos e dezessete mil reais); 3 S COMERCIAL LTDA 

R$ 60.000,00 (sessenta mil reais); WERLI E VASCONCELOS LTDA 

50.975,00 (cinquenta mil novecentos e setenta cinco reais); Prazo de dose meses. 

Caratinga/MG, 07 de junho de 2021. Erick Gonçalves Silva 

 
 
 
 
 
 

 
PODER EXECUTIVO 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - 

Caratinga, 27 de julho de 2021 – ANO IX -|Nº 5103 – Lei nº 3.357/2013
 

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga
diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.

centavos); Prazo de doze meses. Caratinga/MG, 14 de junho de 2021. Pedro Pereira Lomar 

Sec. Mun. Planejamento e Fazenda. 

MUNICÍPIO DE CARATINGA /MG - Extrato de da Ata de Registro n° 113/2021 

resencial Registro de Preço 063/2021. Objeto: contratação de serviços de lavagem de 

veículos para atender as necessidades da frota municipal. Vencedor com menor preço por 

item: CONSTRUTORA ONIX LTDA - EPP – Valor global: R$ 793.000,00 (setecentos e noventa

três mil); prazo de doze meses. Caratinga/MG, 08 de julho de 2021. Welington Moreira de 

MUNICÍPIO DE CARATINGA /MG - Extrato das Atas de Registro n° 094/2021, 095/2021, 

096/2021, 097/2021, 098/2021, 099/2021, 100/2021 e 101/2021

Registro de Preço 054/2021. Objeto: aquisição de itens de proteção contra o COVID

serem utilizados na volta ás aulas, conforme solicitado pelas secretarias de saúde e 

educação. Vencedor com menor preço por item: DINIZ DISTRIBUIDORA D

HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA - ME – Valor global: R$ 41.900,00 (quarenta e 

um mil e novecentos reais); LACORT ATACADISTA CONFECÇÕES LTDA 

R$ 41.800,00 (quarenta um mil oitocentos reais); ZÊNITE COMERCIAL LTDA 

global: R$ 564.000,00 (quinhentos e sessenta quatro mil reais); CITY MED DISTRIBUIDORA 

Valor global: R$ 149.500,00 (cento e quarenta nove mil e quinhentos 

reais); GOLDEN CARE DISTRIBUIDORA EIRELI – Valor global: R$ 41.500,00 (quarenta 

mil e quinhentos reais); MELO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI 

R$ 217.000,00 (duzentos e dezessete mil reais); 3 S COMERCIAL LTDA 

R$ 60.000,00 (sessenta mil reais); WERLI E VASCONCELOS LTDA 

50.975,00 (cinquenta mil novecentos e setenta cinco reais); Prazo de dose meses. 

Caratinga/MG, 07 de junho de 2021. Erick Gonçalves Silva – Sec. Mun. de Saúde.

 

 MG 

Lei nº 3.357/2013 

Caratinga-MG 
.br  

Página 5 de 6 

centavos); Prazo de doze meses. Caratinga/MG, 14 de junho de 2021. Pedro Pereira Lomar – 

Extrato de da Ata de Registro n° 113/2021 – Pregão 

resencial Registro de Preço 063/2021. Objeto: contratação de serviços de lavagem de 

veículos para atender as necessidades da frota municipal. Vencedor com menor preço por 

Valor global: R$ 793.000,00 (setecentos e noventa 

três mil); prazo de doze meses. Caratinga/MG, 08 de julho de 2021. Welington Moreira de 

Extrato das Atas de Registro n° 094/2021, 095/2021, 

096/2021, 097/2021, 098/2021, 099/2021, 100/2021 e 101/2021– Pregão Presencial 

Registro de Preço 054/2021. Objeto: aquisição de itens de proteção contra o COVID-19, para 

serem utilizados na volta ás aulas, conforme solicitado pelas secretarias de saúde e 

educação. Vencedor com menor preço por item: DINIZ DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 

Valor global: R$ 41.900,00 (quarenta e 

um mil e novecentos reais); LACORT ATACADISTA CONFECÇÕES LTDA – ME – Valor global: 

R$ 41.800,00 (quarenta um mil oitocentos reais); ZÊNITE COMERCIAL LTDA - EPP – Valor 

global: R$ 564.000,00 (quinhentos e sessenta quatro mil reais); CITY MED DISTRIBUIDORA 

Valor global: R$ 149.500,00 (cento e quarenta nove mil e quinhentos 

Valor global: R$ 41.500,00 (quarenta e um 

mil e quinhentos reais); MELO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI - ME – Valor global: 

R$ 217.000,00 (duzentos e dezessete mil reais); 3 S COMERCIAL LTDA - ME – Valor global: 

R$ 60.000,00 (sessenta mil reais); WERLI E VASCONCELOS LTDA – Valor global: R$ 

50.975,00 (cinquenta mil novecentos e setenta cinco reais); Prazo de dose meses. 

Sec. Mun. de Saúde. 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga 
 

Caratinga, 27

 
 

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br

EDITAL DE EMBARGO nº 0

 

 

        O Secretário Municipal de Meio Ambiente e Serviços Urbanos 

de Caratinga, Minas Gerais, considerando as normas do § 2º do artigo 403, da 

Lei Municipal 1613/87; considerando o evidenciado no Termo de Procedimento 

Fiscal nº 013388, de 21/07

Souza Almeida, CPF

demonstrada a prática da infração do artigo 3

PÚBLICO O PRESENTE EDITAL DE EMBARGO DE OBRA

situada à Rua João Cavati Sobrinho, nº 301, bairro Santa Cruz

Caratinga/MG, executad

impugnável pelo interessado no prazo de cinco (05) dias úteis, a contar da 

publicação, e que poderá ser levantado, após sanadas as irregularidades, 

procedendo-se na forma do §5º do artigo 403 da citada 

   

 

    
 
    
 
 

Secretário de Meio Ambiente e Serviços Urbanos
 

 

 

 
PODER EXECUTIVO 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - 

Caratinga, 27 de julho de 2021 – ANO IX -|Nº 5103 – Lei nº 3.357/2013
 

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga
diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.

EDITAL DE EMBARGO nº 043/2021 

O Secretário Municipal de Meio Ambiente e Serviços Urbanos 

, Minas Gerais, considerando as normas do § 2º do artigo 403, da 

Lei Municipal 1613/87; considerando o evidenciado no Termo de Procedimento 

21/07/2021, sendo autuado(a) o(a) cidadã(o) Ítalo Breno de 

F nº “não informado” e, considerando que restou 

demonstrada a prática da infração do artigo 3º da Lei 1613/1987, TORNA 

PÚBLICO O PRESENTE EDITAL DE EMBARGO DE OBRA

à Rua João Cavati Sobrinho, nº 301, bairro Santa Cruz

Caratinga/MG, executado pelo Departamento de Fiscalização desta Secretaria, 

impugnável pelo interessado no prazo de cinco (05) dias úteis, a contar da 

publicação, e que poderá ser levantado, após sanadas as irregularidades, 

se na forma do §5º do artigo 403 da citada lei municipal.

 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 Caratinga, 27 de julho de 2021. 

José Carlos de Souza 
Secretário de Meio Ambiente e Serviços Urbanos

 MG 

Lei nº 3.357/2013 

Caratinga-MG 
.br  

Página 6 de 6 

 

O Secretário Municipal de Meio Ambiente e Serviços Urbanos 

, Minas Gerais, considerando as normas do § 2º do artigo 403, da 

Lei Municipal 1613/87; considerando o evidenciado no Termo de Procedimento 

o(a) cidadã(o) Ítalo Breno de 

e, considerando que restou 

Lei 1613/1987, TORNA 

PÚBLICO O PRESENTE EDITAL DE EMBARGO DE OBRA (Desaterro), 

à Rua João Cavati Sobrinho, nº 301, bairro Santa Cruz, município de 

o pelo Departamento de Fiscalização desta Secretaria, 

impugnável pelo interessado no prazo de cinco (05) dias úteis, a contar da 

publicação, e que poderá ser levantado, após sanadas as irregularidades, 

lei municipal.  

se. 

Secretário de Meio Ambiente e Serviços Urbanos 


		2021-07-27T17:22:38-0300
	Julimar Antonio Vianna




